[image: ]

Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающего месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте
Постановление акимата города Жанаозен Мангистауской области от 25 ноября 2025 года № 444

      В соответствии с пунктом 6 статьи 600 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", и приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года № 475 "Об утверждении Методики расчета коэффициента зонирования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 17847), акимат города Жанаозен ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2026 года.

      Аким города 	Ж. Кайнарбаев

	Приложение к постановлению

	акимата города Жанаозен

	от 25 ноября 2025 года №444

 Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

№

Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

Коэффициент зонирования

1

микрорайон Шанырак

1,6

2

микрорайон Шугыла

1,7

3

микрорайон Жалын

1,55

4

микрорайон Самал

1,7

5

микрорайонКоктем

1,6

6

микрорайонОркен

1,7

7

микрорайон Рауан

1,5

8

станция Вокзал

1,6

9

микрорайон Мунайлы

1,45

10

микрорайон Арай

1,45

11

микрорайон Мамыр

1,3

12

микрорайон Бостандык

1,45

13

микрорайон Ақбулак

1,45

14

микрорайон Астана

1,4

15

микрорайон Байтерек

1,3

16

микрорайон Рахат

1,3

17

микрорайон Аксу

1,55

18

микрорайон Жулдыз

1,35

19

микрорайон Мерей

1,35

20

село Кызылсай

1,45

21

село Тенге

1,45

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14